Dei, et post triduum reedificare illud. Verumtamen et ipsi inter se duo dissidentes erant, sicut ostendit Marcus, ita dicens : *Et alii surgentes* **1134** *falsum dicebant testimonium adversus eum, dicentes : Quoniam nos audivimus dicentem hunc : Ego dissolvam hoc templum manufactum, et post triduum illud resuscitabo, non manibus factum. Et non erat conveniens testimonium illorum (Marc. xiv, 58, 59).* Ergo ideo non erat conveniens, quia aliter dicebat ille forte cujus verba Marcus retexit, et aliter iste cujus Matthæus. Uno tamen spiritu utrique mendaces, et ambo ideo falsi testes. Sive ergo bis hoc dixerint, quæ isti duo narrant evangelistæ; sive unus hoc, et alter istud, ambos tamen si respicis quæ Joannes ait dixisse Dominum de hoc templo, falsos fuisse testes probabis; quod uterque declarat evangelista, cum eos falsos fuisse proclamat. Nam Joannes ait Jesum dixisse : *Solvite templum hoc, et ego post triduum resuscitabo illud.* Ubi addidit ipse Joannes : *Hoc autem, inquit, dicebat de templo corporis sui (Joan. ii, 19).* Quapropter vide versutiam duorum falsorum testium, qui falsa persuasionem sua utentes figunt sibi ab aliquo verbo Christi falsum testimonium. Non enim dixit Salvator, Ego dissolvam templum hoc manufactum, neque quod post triduum aliud reedificabo, sicut in Marco est : neque dixit juxta Matthæum : *Possum destruere templum Dei; neque de templo illo lapideo, sed ut Joannes ait de templo corporis sui;* quod illi immutantes ut auferrent crimen, et impossibile monstrarent, quæ dicebant retorserunt ad calumniam ejus, ut eum ex suo mendaciorem facerent. At vero Jesus non dixerat, quia ego possum solvere templum Dei, sed, *Solvite, quod templum corporis quasi digito tangebatur; neque imperavit ut facerent, sed permittebat solutionem corporis sui ad propositum et ad impietatem cordis eorum, ut facerent quæ vellent, ad hujusmodi apti opus, ut eorum piaculum quod jam in mente meditantur, fieret omnium salus credentium. Quare igitur hos duos evangelistæ specialius designassent, cum multi accessissent falsi testes, res in manifesto est. Quia hi duo tantum aliquid verisimile habuerunt, quod ipsi, ut dixi, multum quærebant. Sed nec ipsorum testimonia inter se convenientia erant, neque vera, quamvis inscios ex suo mendacio fallere possent.*

Et surgens princeps sacerdotum ait illi : Nihil respondes ad ea quæ isti adversum te testificantur? Jesus autem tacebat. Surgit **1135** ergo in ira pontifex, furoris sui insania permotus. Surgit quia in illo nulla erat modestia, nulla gravitas morum, nulla probitas disciplinæ. Et surgit maxime in ira huc accensus, quia in Christo nullum invenit calumnia falsitatis locum, ut amentiam monstraret suæ mentis. Jesus autem tacebat, indignum eum sua responsione decernens, juxta illud propheticum : *Dum consisteret adversum me peccator, obmutui, et humiliatus sum nimis, et silui a bonis (Psal. xxxviii, 3).* Quia quibus loqueretur nullus eorum erat dignus.